Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano V | Nº 270 | 03 de Novembro de 2016

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.guanambi.ba.leg.br

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N º 0162/2016 - ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 2538-36DC-75CA-59A5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
53

8-
36

D
C

-7
5C

A
-5

9A
5.

2

QUINTA-FEIRA

03 DE NOVEMBRO DE 2016

ANO V – Nº 270

PREGÃO PRESENCIAL N º 0162/2016
ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro juntamente com equipe de apoio, formada pela Portaria nº 003/2015: -Joaquim Manoel Costa de
Azevedo, -Elcimar Figueredo Silva, -Wellington Ney Novais e, que estes subscrevem após a verificação de
todos os aspectos contábeis e jurídicos referente ao processos licitatório, Pregão Presencial 016/2016, que tem
por objeto  a contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia móvel, com fornecimento
de aparelhos em comodato, ADJUDICAM o objeto da contratação em favor da empresa Telefônica Brasil
S.A, CNPJ 02.558.157/0001-62, pelo valor de R$ 80.242,80 (oitenta mil, duzentos e quarenta e dois reais e
oitenta centavos).

Guanambi – BA, 27 de outubro de 2016.

Wellington Ney Novais    Elcimar Figueredo Silva
Membro da equipe de apoio   Membro da equipe de apoio

Joaquim Manoel Costa de Azevedo
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

O Presidente Municipal de Guanambi, estado da Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório, Pregão Presencial nº. 016/2016, no valor de R$
80.242,80 (oitenta mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), destinado a contratação de
empresa para prestação de serviços de telefonia móvel, com aparelho em comodato, em conformidade
a CI Nº 015/2016, expedido pelo servidor Vilson da Silva Vilas Boas, com o edital e conforme edital de
licitação e seus anexos, em favor da empresa licitante Telefonica Brasil SA, CNPJ 02.558.157/0001-62,
em consequência fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato, nos termos
do art. 64 da Lei 8.666, sob as penalidades da mesma.
Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Guanambi-Ba, 01 de novembro de 2016

Carlos Jackson Vieira Pereira
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 2538-36DC-75CA-59A5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
53

8-
36

D
C

-7
5C

A
-5

9A
5.

3

QUINTA-FEIRA

03 DE NOVEMBRO DE 2016

ANO V – Nº 270

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei nº. 8.666/93, RATIFICA os atos do processo licitatório por
pregão presencial 016/2016, em favor da empresa Telefônica Brasil SA, CNPJ CNPJ 02.558.157/0001-62,
que tem por objeto a contração dos serviços de telefonia móvel, com fornecimento de aparelhos em
comodato, no valor de R$80.242,80 (oitenta mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos),
vigência: 12(doze) meses, ora ratificado.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal.

Guanambi-Ba, 01 de novembro de 2016

Carlos Jackson Vieira Pereira
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 2538-36DC-75CA-59A5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
53

8-
36

D
C

-7
5C

A
-5

9A
5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2538-36DC-

75CA-59A5 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2538-36DC-75CA-59A5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/11/2016 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 03/11/2016 17:19 UTC-02:00
Tipo: Certificado Digital